Ata de Posse do Centro Acadêmico “Colocar o Nome Aqui”
Curso “Colocar o Nome do curso aqui”

Pelo presente fica consignado que este documento tem por finalidade descrever a Ata de Posse da Nova Diretoria do Centro Acadêmico do Curso de XXXX do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais – IFSULDEMINAS Campus Muzambinho. Assim sendo, aos _______ dias do mês de __________ do ano _________ na cidade ___________ tomou posse a diretoria eleita do Centro Acadêmico “colocar o nome do CA” para cumprir mandato de 1 (um) ano, contado do dia da posse, a saber XX/XX/XXXX até o dia XX/XX/XXXX. A diretoria é composta dos seguintes membros:
Presidente (nome, RG, CPF); Vice-presidente (nome, RG, CPF); Secretário Geral (nome, RG, CPF); Tesoureiro geral (nome, RG, CPF) ... colocar outros membros e papeis, caso existam.
Outrossim, salienta-se que todos os nomeados são acadêmicos legitimamente matriculados no curso de XXXX no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais – IFSULDEMINAS Campus Muzambinho
Para fins de direito, a ata segue devidamente assinada pelo presidente da Comissão Eleitoral,  pelos presidentes e secretário geral do CA, bem como pelo representante da Direção Geral do IFSULDEMINAS Campus Muzambinho.
Nada mais havendo a declarar, encerra-se a presente ata.
Muzambinho-MG, XX de XXXXXX de XXXX

_______________________
Nome Completo -  Presidente Comissão eleitoral
_______________________
Nome Completo -  Presidente do CA
_______________________
Nome Completo -  Secretário do CA
_______________________
Renato Aparecido de Souza -    Diretor Geral do IFSULDEMINAS Campus Muzambinho